
فیلم سینمایی کمدی موزیکال »هولیا« پیشنهاد روز
به کارگردانی مرتضی آتش زمزم روی 

پرده سینماهای کشور می رود.

2 محرک اصلی تنش زایی 
جمهوری آذربایجان در قفقاز 

جنوبی چیست؟ 

 در مدت اخیر، بار دیگر شـاهد تشدید فعالیت 
های تنش زای جمهـوری آذربایجـان در جوار 
مرزهای مشـترک بـا ارمنسـتان بوده ایـم. در 
ایـن راسـتا، تصاویـر و ویدئوهـای مختلفـی از 
گسیل شـدن ادوات زرهی و نظامـیِ جمهوری 
آذربایجـان بـه مناطـق مـرزی بـا ارمنسـتان 
منتشـر شـده و البتـه کـه ارتـش ارمنسـتان 
نیز مقابلـه بـه مثـال کـرده و در حـال تقویت 
اسـتحکامات نظامـی و دفاعـی خـود در برابـر 
جمهوری آذربایجان است. بسـیاری از ناظران 
و تحلیلگـران بر ایـن باورند که وقـوع درگیری 
میان دو کشـور دیر یـا زود اتفاق خواهـد افتاد 
و البتـه کـه طرف هـای مختلـف منطقـه ای 
بـه ویـژه ایـران در حـال رایزنـی بـا جمهوری 
آذربایجـان جهـت کاسـتن از سـطح تنـش 
ها هسـتند. بـا این حـال، یک سـوال عمـده و 
محـوری در ایـن رابطه مطـرح اسـت: محرک 
های اصلی جمهوری آذربایجـان در تنش زایی 
علیه ارمنسـتان چه هسـتند؟ به نظر می رسد 
جهت پاسـخ بـه این پرسـش بـه طـور خاص 
می تـوان بـه دو مولفه عمـده و محوری اشـاره 
کـرد. اولا، جمهـوری آذربایجـان بـه تنهایـی 
اقـدام به تنش زایـی علیه ارمنسـتان نمی کند 
و تا حد زیـادی دلگـرم به حمایت های پشـت 
پـرده انگلسـتان، رژیـم صهیونیسـتی، ترکیه 
و تشـکیلات ناتـو از خـود اسـت. البتـه رفت و 
آمدهای فـراوان مقام هـای نظامی و سیاسـی 
کنشـگران مذکور به باکـو در روزهـا و ماه های 
اخیـر نیـز گواهی روشـن بـر ایـن ادعا اسـت. 
اگرچـه کـه اساسـا وزن راهبـردی جمهـوری 
آذربایجـان در معـادلات منطقـه ای نیـز بـه 
نحوی نیسـت که بتواند به صـورت یک جانبه 
دسـت بـه تنش زایـی منطقـه ای بزنـد. از این 
رو، جمهـوری آذربایجـان صرفا مهـره میدانی 
بازیگـران مذکـور اسـت و کمک هـای فراوانی 
را از آن هـا دریافـت مـی کنـد و البته کـه جاه 
طلبی هـای خـاص خـود را نیـز دنبـال مـی 
کنـد. مسـائلی کـه همگـی در کنـار هـم باکو 
را بـه تشـدید تنـش زایـی در قفقـاز جنوبـی 
سـوق داده انـد. درسـت بـه همیـن دلیـل هم 
اسـت که مـی بینیم کشـوری نظیـر ایـران به 
صراحت به باکو هشـدار مـی دهد کـه در برابر 
تغییـر مرزهـای ژئوپلیتیـک در منطقـه مـی 
ایستد. ریشـه اصلی این اسـتدلال در این نکته 
نهفته اسـت کـه در واقـع ایـران جلـوی طرح 
و برنامـه هـای محـورِ مخالف بـا خود بـه ویژه 
رژیم اشـغالگر قـدس، ناتـو و انگلسـتان)علیه 
منافـع ملـی خـود( ایسـتادگی خواهـد کـرد. 
دوم اینکه جمهـوری آذربایجان امیـد دارد که 
بتواند از طریق احـداث دالان تورانـی در خاک 
ارمنسـتان و متصل کـردن بی واسـطه خود به 
ترکیه، زمینه هـای مسـاعدی را جهت تقویت 
موقعیـت ارتباطی اش بـه عنوان حلقـه اتصال 
ناتو به آسـیای مرکـزی فراهم کنـد و البته که 
راه را بـرای صـادرات انرژی خود به کشـورهای 
اروپایـی نیـز فراهـم کنـد. در این مسـیر، هم 
رژیـم اشـغالگر قـدس و هـم ترکیـه، از جمله 
شـرکای میدانـی مهـم باکـو هسـتند و آن ها 
نیز سـعی در تحقـق ایده مذکـور دارنـد. البته 
کـه در صورت تحقـق طرح مذکـور، جمهوری 
آذربایجـان سـعی دارد تـا نقشـی گسـترده تر 
از حـوزه انـرژی را در چهارچـوب تقویت بنیان 
هـای اقتصـادی خـود و به واسـطه همـکاری 
با طیفـی از کنشـگران منطقـه ای و فرامنطقه 
ای کسـب کنـد. از این منظـر، اینکه شـاهدیم 
جمهوری آذربایجان گاه و بیـگاه اقدام به طرح 
ادعاهـای تاریخـیِ مبهـم مختلـف و مسـتند 
کردن تحـرکات منطقـه ای اش به ایـن ادعاها 
می کند، بیـش از آنکه گـزاره ای واقعی باشـد، 
صرفـا بهانـه هایـی جهـت پیشـبرد منافعش 

اسـت. 

سرمقاله

 »عرب-مد« ؛ مسیر تازه برای فشار بر ایران 
 تلاش آمریکابرای تضعیف چین است
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قدردانی وزیر کشور از اقدامات اربعینی 
استانداران

 سوخت رسانی پایدار 
در پیک سفرهای تابستانی 

چرا باربی از بمب اتم هم خطرناک تر 
است؟!

  موج نهم کرونا نیازی به 
سویه جدید ندارد

 معضلی به نام طلاق
از نوع صوری

 در برق باختر پیک مصرف منطقه 
حدود ۳ هزار و ۷۰۰ مگاوات است

 متراژ خانه های مسکن 
و هزینه ساخت  هر متر اعلام شد

رهبر معظم انقلاب:

آمریکا با اختلاف  های 
قومی  و مذهبی دنبال 
بحران سازی  است

اقتصاد
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  شورای رقابت قیمت جدید خودروها را 
اعلام می کند

 مدیر کل روابط عمومی شورای رقابت گفت: جلسات شورای رقابت برای بررسی قیمت خودرو هر هفته برگزار می شود و به زودی قیمت های جدید 
خودرو ها اعلام خواهد شد. به گزازش اقتصاد آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، چگونگی محاسبه قیمت خودرو ها همیشه موضوعی مبهم 
برای خریداران این خودرو ها بوده است و خود شرکت های عرضه کننده نیز هیچ اطلاعات شفافی در این زمینه ارائه نمیدهند.سپهر دادجوی توکلی 

 مدیر روابط عمومی شــورای رقابت در خصوص قیمت های جدید خودروها گفت: این شــورا روزهای شنبه و سه شنبه جلساتی برگزار
 می کند به طوری که در جلسات به این موضوعات پرداخته می شود.

قرارداد توسعۀ کریدور ترانزیتی »هند، عربستان سعودی، اتحادیه اروپا« در حاشیۀ نشست ۲۰ کشور بزرگ اقتصادی جهان، موسوم به »گروه ۲۰« در دهلی نو امضا شد
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 به بهانه پخش »باربی« با کیفیت خوب

اما و شایدهای موج نهم کرونا درایران
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سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

تیتر دوم


